
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Ruda nad Moravou

9. května 40, Ruda nad Moravou, 789 63 Ruda nad Moravou
tel.č.: 583 301 612 | e-mail: obec@ruda.cz

U S N E S E N Í
31. schůze Rady obce Ruda nad Moravou

konaná dne 17. 1. 2024 v kanceláři starosty obce od 15:30 hod.

1/R31/24 Rada obce Ruda nad Moravou schvaluje program 31. schůze.

2a/R31/24 Rada  obce  Ruda  nad  Moravou  schvaluje  záměr  pronájmu  části  nebytových  prostor
k podnikání o celkové podlahové ploše 65,4 m2 v budově č.p. 65, na pozemku p.č. st. 154,
zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba - budova s č.p. 65, zapsané v katastru
nemovitostí  u  Katastrálního  úřadu pro  Olomoucký  kraj,  Katastrální  pracoviště  Šumperk
na LV 10001 pro obec Ruda nad Moravou a k.ú. Hostice.
Jedná se o provozovnu obchodu Hostice. Možnost pronájmu od 1.3.2024.

 

2b/R31/24 Rada  obce  Ruda  nad  Moravou  schvaluje  záměr  pronájmu  části  nebytových  prostor
k podnikání o celkové podlahové ploše 13 m2 v budově č.p. 65, na pozemku p.č. st. 154,
zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba - budova s č.p. 65, zapsané v katastru
nemovitostí  u  Katastrálního  úřadu pro  Olomoucký  kraj,  Katastrální  pracoviště  Šumperk
na LV 10001 pro obec Ruda nad Moravou a k.ú. Hostice.
Jedná se o provozovnu bývalého kadeřnictví Hostice. Možnost pronájmu od 1.3.2024.

3/R31/24 Rada obce Ruda nad Moravou schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 800 Kč
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, okrsek č. 6, Ruda nad Moravou, se sídlem Olšany
99, 789 62 Olšany,  na činnost okrskového výboru č.  6,  tedy na zajištění  pohoštění  pro
rozhodčí  při  okrskové  soutěži  v  požárním  sportu,  poštovné,  telekomunikační  služby,
občerstvení při schůzích, ceny pro soutěžící v požárním sportu ap.
RO zároveň schvaluje uzavření Darovací smlouvy.

4/R31/24 Rada obce Ruda nad Moravou schvaluje zrušení  usnesení  RO č.  15/R98/22,  kterým byl
schválení Sazebník provozních poplatků za provedení svatebního obřadu.

5/R31/24 Rada obce Ruda nad Moravou doporučuje zastupitelstvu obce schválit organizování výkonu
veřejné služby obcí Ruda nad Moravou na další období (2 roky od podpisu Dohody s ÚP).

6a/R31/24 Rada obce Ruda nad Moravou schvaluje žádost Mažoretek Ruda nad Moravou o bezúplatnou
výpůjčku KD Na Záložně pro soustředění mažoretek v termínu 16.3 - 17.3.2024. 

6b/R31/24 Rada obce Ruda nad Moravou schvaluje žádost TJ Sokol Hrabenov o bezúplatnou výpůjčku
KD Hrabenov v následujících termínech:
- 1.3.2024 - výroční schůze TJ
- 6.4.2024 - turnaj ve stolním tenise

7/R31/24 Rada obce Ruda nad Moravou schvaluje úplatu za vzdělávání dětí v mateřských školách,
školních družinách a školních klubech pro školní rok 2024 - 2025 v následujících sazbách:
ZŠ Ruda nad Moravou
- školní družina - 50 Kč/měsíc
- školní klub - zdarma

MŠ Ruda nad Moravou
- celodenní a polodenní docházka - 600 Kč/měsíc
- udržovací poplatek (dítě nastoupí během roku) - 200 Kč/měsíc
- úplata při přerušení provozu (měsíce červenec, srpen) - 25 Kč/den



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

ZŠ a MŠ Hrabenov
- mateřská škola - 600 Kč/měsíc
- školní družina - 50 Kč/měsíc

8/R31/24 Rada obce Ruda nad Moravou schvaluje cenovou kalkulaci pro odběry a analýzy vzorků vod
pro rok 2024 předloženou společností ŠPVS, a.s., Jílová 6, 787 01 Šumperk, IČ: 47674911.

9/R31/24 Rada obce Ruda nad Moravou schvaluje připojení se k mezinárodní kampani "Vlajka pro
Tibet".

10/R31/24 Rada obce Ruda nad Moravou schvaluje souhlas s umístěním dočasných staveb na pozemcích
p.č. 582 a p.č. 55 v k.ú. Ruda nad Moravou s podmínkou, že si nájemce vyžádá stanovisko
stavebního  úřadu a  v  případě  potřeby  doloží  stavebnímu úřadu veškeré  doklady  nutné
k legalizaci staveb.
RO dále trvá na tom, že po ukončení nájmu budou stavby odstraněny.

11a/R31/24 Rada obce Ruda nad Moravou schvaluje  podání  žádosti  o  dotaci  v  dotačním programu
05_03_Program na podporu investičních  projektů  v  oblasti  kultury  v  Olomouckém kraji
v roce 2024 na akci „Rekonstrukce obřadní a kulturní místnosti v budově OÚ Ruda nad
Moravou“.
RO prohlašuje,  že obec Ruda nad Moravou je vlastníkem objektu dotčeného touto akcí,
tj.  budovy č.  p.  40,  p.  č.  st.  145 v  k.ú.  Ruda nad Moravou a  deklaruje  tímto závazek
ponechání  majetku  pořízeného  z  dotace  po  dobu  minimálně  10  let  v  majetku  obce.
RO vyjadřuje souhlas s realizací této akce.

11b/R31/24 Rada obce Ruda nad Moravou schvaluje  podání  žádosti  o  dotaci  v  dotačním programu
13_02_Program na podporu JSDH 2024“, v dotačním titulu 13_0_01_Dotace na pořízení,
technické  zhodnocení  a  opravu  požární  techniky,  nákup  věcného  vybavení  a  zajištění
akceschopnosti JSDH obcí Olomouckého kraje na akci „Pořízení, technické zhodnocení a
oprava požární techniky a nákup věcného vybavení a zajištění akceschopnosti pro JSDH
Ruda nad Moravou“.

12/R31/24 Rada obce Ruda nad Moravou schvaluje RO doporučuje ZO schválit prodej části pozemku
p.č. 642/18 v k.ú. Bartoňov v rozsahu uvedeném v žádosti a s podmínkou zachování průchodu
kolem budovy č.p. 1, která je v majetku obce.

13/R31/24 Rada  obce  Ruda  nad  Moravou  schvaluje  podání  žádosti  ÚZSVM   o  bezúplatný
převod movitého majetku, a to 4 ks koloběžek užívaných v MŠ Ruda nad Moravou. Jedná
se  o  3ks  koloběžek  YEDOO  TIDIT  BLUE  v  ceně  1914  Kč/ks  a  1ks  koloběžky
YEDOO Čtyřlístek maxi v ceně 2034 Kč/ks.

14/R31/24 Rada obce Ruda nad Moravou schvaluje výběr nejvýhodnější nabídky v rámci VZMR „Obnova
křížů ve Štědrákově Lhotě" - Tomáš Hořínek, IČ: 45191085, Třída Míru 104, 779 00 Olomouc
za cenu 398.100 Kč (bez DPH).
RO zároveň schvaluje uzavření SOD.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada obce Ruda nad Moravou bere na vědomí kontrolu usnesení.

Bronislav Drozd
starosta  obce


